
Ktoś musi stracić...
25.01.2010.


25.01.2010 - Kto zyska, a kto straci? Od tego roku szykują
się zmiany w dopłatach bezpośrednich. Tak zwane dotacje energetyczne
przechodzą już do historii. Na wyższe wsparcie będą mogli za to liczyć
producenci roślin wysokobiałkowych oraz hodowcy owiec i krów z kilku
wybranych województw. 



Jeden wniosek i aż 10 różnych rodzajów
płatności. Najważniejsza zmiana w tegorocznym formularzu to dołączenie
do niego także dopłat rolnośrodowiskowych.




Artur Ławniczak, wiceminister rolnictwa: na jednym załączniku graficznym będą mogli zaznaczyć do
płatności i do programów rolnośrodowiskowych.




Od tego roku znikną dopłaty do roślin energetycznych, ale jest coś w zamian.




Renta Mantur, ARiMR: rolnicy otrzymają płatności do
zagajników drzew o krótkiej rotacji i tutaj ta płatność będzie
przysługiwała do takich gatunków jak brzoza, topola, wierzba i robinia
akacjowa. 




O dodatkowe płatności będą mogli  występować rolnicy, którzy sieją rośliny strączkowe i motylkowate. 


PŁATNOŚĆ DO ROŚLIN STRĄCZKOWYCH I MOTYLKOWATYCH 2010



10. 8 mln. euro  :   180 tys. ha  = 60 euro/ ha 




koniczyna czerwona, koniczyna biała, koniczyna białoróżowa, 



koniczyna perska, koniczyna krwistoczerwona, koniczyny zwyczajna, 



esparceta siewna, lucerna siewna, lucerna mieszańcowa, bób, bobik, 



ciecierzyca, fasola zwykła, fasola wielokwiatowa, groch siewny, 
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groch siewny cukrowy, soczewica jadalna, soja zwyczajna, łubin biały, 



łubin wąskolistny, 

łubin żółty, peluszka, seradela uprawna, wyka siewna.






Do podziału jest prawie 11 milionów euro. Na stawkę 60 euro do
hektara można liczyć gdy rośliny wysokobiałkowe zostaną posiane na
powierzchni nie większej niż 180 tysięcy hektarów.




Od tego roku dodatkowe dopłaty mogą też dostać hodowcy krów z
województw: lubelskiego, małopolskiego, podkarpackiego,
świętokrzyskiego i śląskiego. Ponad 140 euro dotacji do każdej sztuki
otrzymają rolnicy, którzy mają nie więcej niż 10 krów w wieku co
najmniej 36 miesięcy.


PATNOŚĆ DO KRÓW  



stado &ndash; do 10 krów 



wiek &ndash; co najmniej 36 miesięcy



stawka- 142,5 euro/ sztuka 






Renta Mantur, ARiMR: mogą się o nie ubiegać rolnicy, którzy mają zarejestrowane siedziby stada na
terenie Polski. 




Wymóg ten dotyczy także hodowców owiec. O dodatkowe dotacje
mogą ubiegać się rolnicy z województw: podkarpackiego, małopolskiego,
śląskiego, opolskiego i dolnośląskiego. 30 euro będzie przysługiwać do
samic, które mają co najmniej 18 miesięcy, a w stadzie jest ich minimum
dziesięć. 
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PŁATNOŚĆ DO OWIEC



stado - co najmniej 10 samic



wiek &ndash; co najmniej 18 miesięcy



stawka - 30 euro/sztuka






Dorota Florczyk / TVP Informacje Rolnicze
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